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rockerborge i langt større udstrækning, end de 
har gjort tidligere. 

Derfor er det, vi efterlyser konkrete initiativer 
til at forhindre disse rockerborge, hvad enten 
det er planlovgivning, foreningslovgivning, el- 
ler hvad det nu måtte være. Det er dér, vi gerne 
ser et initiativ. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg er helt sikker på, at justitsministeren mener, 
hvad hun siger. Jeg er også sikker på, at regerin- 
gen ved, at der er mange i befolkningen, der be- 
kymrer sig om det her område. Jeg synes også, 
der tit kommer meget smuk retorik, men befolk- 
ningen vil jo gerne have andet end blot snak. 

I Kalundborg var der i går et tilfælde med en 
ung mand, der havde betalt 30.000 kr. i dumme- 
bøder. Mennesker går rundt og er nervøse for de 
her rockerborge. Så derfor er det sådan set ikke 
bare på grund af politisk polemik, vi spørger, 
men vi vil godt have justitsministerens klare 
svar på: Er lovgivningen god nok? Og hvis lov- 
givningen ikke er god nok, hvad har justitsmini- 
steren så tænkt sig at gøre? 

Lissa Mathiasen (S): 
I går under spørgetimen svarede statsministeren 
med hensyn til, om der kommer et udspil fra re- 
geringen, og jeg citerer direkte fra svaret: »Det 
kommer såmænd om ikke så forfærdelig læn- 
ge.« 

Derfor vil jeg godt spørge helt præcist: Når 
man kan give det svar, så må det også være et 
udtryk for, at man har en nogenlunde fornem- 
melse af, om det er februar eller det er marts må- 
ned set i forhold til, hvornår »ikke så forfærdelig 
længe« er. 

Så vil jeg godt spørge, om ministeren er enig 
med Venstres politiske ordfører, som har sagt, at 
vi skal have hårde domme, vi skal have straksaf- 
soning, også når vi taler om domme under 8 må- 
neder. Er justitsministeren enig i det, og er ju- 
stitsministeren enig i, at det betyder, at så er det 
nødvendigt at få udvidet fængselskapaciteten 
med deraf følgende ekstrabevilling? 

Formanden: 
Så er det ministerens tur. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Først til hr. Morten Bødskov, hr. Per Kaalund, og 
jeg tror også, det var fru Lotte Bundsgaard, der 
var inde på spørgsmålet omkring rockerborge 
igen, og jeg tager det sådan set som udtryk for, 

at man åbenbart ikke mener, at den tidligere SR- 
regerings lovgivning på området på nogen som 
helst måde var tilstrækkelig. Det må man jo sige, 
det er en bekendelsessag, som er temmelig al- 
vorlig. 

Jeg har fra flere af borgmestrene fået det ind- 
tryk, at man mener, at bl.a. planloven måske kan 
bruges mere aktivt til at sikre tryghed i befolk- 
ningen, og jeg tilkendegav meget klart over for 
borgmestrene, da de besøgte mig i august må- 
ned, at det er regeringen naturligvis villig til at 
se på. Vi holder os ikke for gode til nogen som 
helst gode initiativer, som kan være med til at 
løse de her problemer. 

Kl. 13.55 
Men jeg har altså desværre ikke her på femte 

måned fået nogen tilbagemelding på kommu- 
nerne om, hvad det præcis er,, der er problemet. 
Det håber jeg naturligvis på at vi meget snart får, 
så tager vi fat, og så kommer der initiativer. Men 
jeg er ikke tankelæser; jeg kan ikke vide, hvad 
det er, der foregår i borgmestrenes hoveder. 

Men da jeg går ud fra, at borgmestrene ikke 
kun bruger tid på at skrive kronikker, men rent 
faktisk også bruger tid på at løse problemerne, 
vil det ikke vare længe, før jeg modtager det 
længe ventede oplæg fra kommunerne om, hvor 
det er, skoen trykker, herunder også omkring 
det tema, der hedder, hvor rockere opholder sig. 

Til hr. Per Dalgaard og spørgsmålet om 
fængslerne vil jeg sige, at det er fuldstændig 
uacceptabelt, og jeg synes, det blot med al tyde- 
lighed fortæller, at de, der tror, at man bare kan 
komme med en vifte af initiativer og så sige, at 
nu har vi løst alle rockerproblemerne, nu kan vi 
sætte os tilbage med korslagte arme, tager fejl. 
Rockerne vil, hver eneste gang der er en ny tek- 
nologisk landvinding, hver eneste gang der er 
en ny mulighed for at score en profit, forsøge at 
udnytte den mulighed. Og der skal vi lovgiv- 
ningsmæssigt og myndighedsmæssigt være så 
gode, at vi går lige i hælene på dem og sikrer os, 
at de bliver stoppet i deres fremfærd. 

Jeg vil sige, at regeringen allerede det første 
år har taget en lang række initiativer, som mål- 
rettet går ud på at sikre rockerne en mere be- 
sværlig gang på jorden. Det gælder strafskær- 
pelser, nykriminaliseringer, det gælder ikke 
mindst også forbedrede efterforskningsmidler, 
brugen af anonyme vidner, og sådan kunne man 
blive ved. Men vi skal ikke hvile på laurbærrene, 
og noget af det, jeg mener der må være en top- 
prioritet i initiativpakken i ugerne, der kommer 
-  det er så også svar til fru Lissa Mathiasen -  er, 


